
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO" 
Cod. Mecc. RMPS19000T - C.F. 80230950588 - Distr. 23° - Sede centrale: Via Silvestro Gherardi, 87/89 - 00146 Roma 

Via Avicenna, snc - 00146 Roma - Tel.06121123925 - Succursale: Via delle Vigne, 156 - 00148 Roma – Tel. 06121126685 
Sito web: www.liceokepleroroma.edu.it - E-mail: rmps19000t@istruzione.it -succursale@liceokepleroroma.edu.it 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Oggetto: Risorse del piano Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50436 
TITOLO PROGETTO:“Non disper(d)iamoci! 
CUP: I84D21000930006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 19 del 02 febbraio 2024 recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

RILEVATO che sulla linea di Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica” sono destinati 750 milioni di euro in favore di tutte le istituzioni 
scolastiche; 

VISTO l’allegato 1 di suddetto decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 1.4 da cui risultano assegnate a questa Istituzione 
scolastica €69.769,03; 

VISTA la nota MIM prot. 60586 del 13/07/2022 con la quale sono stati diramati gli orientamenti 
per l’attuazione degli interventi nelle scuole della linea di Investimento 1.4; 

VISTA la nota MIM prot. 58542 del 17/04/2024 con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative alla realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica di cui al D.M. 2 febbraio 2024 n. 19; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici – art. 15 Responsabile unico del progetto (RUP); 

VISTA 
VISTA 
 
 
 
VISTA 

la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2024 n. 92 del 13/02/2024; 
la delibera del Collegio dei docenti n. 25 del 2 ottobre 2024, concernente l’approvazione 
del progetto “Non disper(d)iamoci” relativo al PNRR D.M. 19/2024 “Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica”; 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 138 dell’11 dicembre 2024, concernente 
l’approvazione del progetto “Non disper(d)iamoci” relativo al PNRR D.M. 19/2024 

Liceo Scientifico Statale " G .KEPLERO " - C.F. 80230950588 C.M. RMPS19000T - AZ17VDO - Dirigente

Prot. 0000031/U del 04/01/2025 22:45

https://www.liceokepleroroma.edu.it/
mailto:rmps19000t@istruzione.it
mailto:-succursale@liceokepleroroma.edu.it


“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica”; 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziarie con il P.N.R.R.: 

Codice Nazionale Tipologia di Intervento 
Totale 

Autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-
1322-P-50436 

Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

€69.769,03 I84D21000930006 

 

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

(liv.2 – voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR” (liv.3) del programma annuale. 

La registrazione delle spese sarà in A3.33 “Investimento M4C1 - Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - DM 19”. 

Autorizza il Direttore dei Servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 e. 5 del D.I. 28 agosto 2018 n. 

129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 

impegni di spesa. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 e. 5, del D.I. 129/2018 per gli 

adempimenti di competenza. 

 
Roma, 04/01/2025 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Roberto Toro 


	Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO"

		2025-01-04T22:45:05+0100
	ROBERTO TORO




